Una Banca solida e vicina
Un valore per il territorio
e per i soci.

BANCA
CENTRO EMILIA bancacentroemilia.it

CREDITO COOPERATIVO ITALIANO



VALORE PER IL EPER I

Una missione distintiva

Siamo una Banca cooperativa a mutualitd prevalente, il nostro fine non & il lucro ma
garantire risposte ai bisogni delle persone attraverso |'erogazione di servizi bancari
a favore dei Soci e del territorio ove operiamo.
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FAVORIRE | SOCI E GLI APPARTENENTI
ALLE COMUNITA LOCALI

Destiniamo ai Soci condizioni agevolate per
accedere ai principali servizi di conto corrente,
richiedere finanziamenti e tutelare la propria
famiglia ed il patrimonio. Con reciprocita i
nostri Soci si impegnano a rivolgersi alla nostra
Banca in via prevalente qualora necessitino
dei prodotti e dei servizi da essa offerti.

97,4%

DESTINARE RISORSE AL TERRITORIO

Per statuto almeno il 95% deve essere reimpiegato
a favore del territorio per realizzare i progetti di
famiglie e imprese. La nostra Banca eleva tale valore

al 97,4%.

5,8%

Attivitd socio-
assistenziali

Sport, tempo libero
e aggregazione

226 INIZIATIVE
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8,8% 32,3%
Promozione del territorio Cultura, attivita di
e delle realta economiche formazione e ricerca



Una banca del territorio

45.115

Clienti

RISULTATI DI BANCA CENTRO EMILIA
al 31 dicembre 2024
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IL VALORE DEI

Le persone al centro

41 anni

Collaboratori Assunzioni Etd media
nell’anno

ABBIAMO OTTENUTO
LA CERCIFICAZIONE
PER LA PARITA

DI GENERE _

UNI PDR 125:2022 |
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CREDITO COOPERATIVO ITALIANO

FORMAZIONE
Oltre 13.000 ore totali di formazione.

Investiamo nel potenziale delle nostre persone, offrendo
una formazione continua per favorire la loro crescita
professionale.

BANCA CENTRO EMILIA:
UNA BANCA DI PERSONE, PER LE PERSONE.

CERTIFICAZIONE UNI/PDR 125:2022

Un importante riconoscimento che premia il nostro
impegno per un ambiente di lavoro inclusivo, equo e
aperto alla valorizzazione delle diversita.

La certificazione & frutto di un lavoro condiviso e di una
cultura aziendale basata su ascolto, collaborazione e
rispetto.

Il nostro impegno continua: come Banca di Credito
Cooperativo, promuoviamo anche sul territorio
iniziative di sensibilizzazione e educazione sui temi
delle pari opportunita e dell’inclusione.



UN BILANCIO DA CONSULTARE
UN VALORE DA CONDIVIDERE

CONSULTARE | DATI DI BILANCIO
E SEMPLICE E IMMEDIATO.

Inquadrando il QR-Code
sard possibile visualizzare la
documentazione a corredo del

Bilancio d’esercizio al 31/12/2024:

Schemi di bilancio

Nota Integrativa

Relazione sulla Gestione del
Consiglio di Amministrazione
Relazione della Soc. di Revisione
Relazione del Collegio Sindacale



STATO PATRIMONIALE ATTIVO

(in unita di Euro)
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VOCI DELL'ATTIVO

Cassa e disponibilita
liquide

Attivita finanziarie
valutate al fair value
con impatto a conto
economico

c) altre attivita finanziarie
obbligatoriamente
valutate al fair value

Attivita finanziarie
valutate al fair value con
impatto sulla redditivita
complessiva

Attivita finanziarie
valutate al costo
ammortizzato

a) crediti verso banche
b) crediti verso clientela
Partecipazioni

Attivita materiali
Attivita immateriali
Attivita fiscali

a) correnti

b) anticipate

Altre attivita

Totale Attivo

‘ 31/12/2024

20.403.487

3.420.309

3.420.309

99.350.181

1.329.657.010

28.294.843
1.301.362.167
1.128
18.040.266
10.140
5.564.179
2.196.979
3.367.200
41.369.795

1.517.816.495

31/12/2023

6.503.249

4.000.561

4.000.561

150.064.809

1.371.639.494

13.517.116
1.358.122.378
1.128
17.422.566
9.119
7.970.079
1.629.849
6.340.230
30.262.602

1.587.873.607

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

(in unita di Euro)

80.

100.

140.

150.

160.

180.

VOCI DEL PASSIVO E DEL

PATRIMONIO NETTO

Passivita finanziarie
valutate al costo
ammortizzato

a) debiti verso banche

b) debiti verso la clientela
c) titoli in circolazione
Passivita fiscali

a) correnti

b) differite

Altre passivita

Trattamento di fine
rapporto del personale

Fondi per rischi e oneri:

a) impegni e garanzie
rilasciate

c) altri fondi per rischi e
oneri

Riserve da valutazione
Riserve

Sovrapprezzi di emissione
Capitale

Utile (Perdita) d'esercizio

(+/-)

Totale Passivo

31/12/2024

1.359.386.417

150.265.466

1.141.513.881

67.607.070

315.122

315.122

27.675.832

1.233.735

4.805.222

1.087.033

3.718.189

1.137.783

67.106.987

1.826.092

38.866.898

15.462.407

1.517.816.495

31/12/2023

1.461.087.273

313.373.113
1.079.970.109
67.744.051
324.390
196.410
127980

10.960.765

1.318.231

4.647.324

2.439.960

2.207.364

(414.897)
53.905.230
1.780.247

39.809.431

14.455.613

1.587.873.607



CONTO ECONOMICO

(in unita di Euro)

100.

110.

120.

VOCI

Interessi attivi e proventi
assimilati

di cui: interessi attivi calcolati
con il metodo dell’interesse
effettivo

Interessi passivi e oneri
assimilati

Margine di interesse
Commissioni attive
Commissioni passive
Commissioni nette
Dividendi e proventi simili

Risultato netto dell'attivitar di
negoziazione

Utili (perdite) da cessione o
riacquisto di:

a) attivita finanziarie valutate
al costo ammortizzato

b) attivita finanziarie valutate
al fair value con impatto sulla
redditivitd complessiva

Risultato netto delle attivita e
passivita finanziarie valutate
al fair value con impatto a
conto economico

b) altre attivita finanziarie
obbligatoriamente valutate al
fair value

Margine di intermediazione

Rettifiche/riprese di valore
nette per rischio di credito di:

a) attivita finanziarie valutate
al costo ammortizzato

b) attivita finanziarie valutate
al fair value con impatto sulla
redditivita complessiva

31/12/2024

52.095.491
52.092.856

(23.034.675)

29.060.816

17.027.283
(1.668.181)
15.359.102

140.008

111.842
129.368

106.753

22.615
113.744

113.744

44.914.880

4.275.099

4.264.496

10.603

31/12/2023

52.473.359

52.470.542

(19.801.325)

32.672.034
16.524.782
(1.485.073)
15.039.709

233.367

138.033

(2.459.865)

(2.459.815)

(50)

286.496

286.496

45.909.774

(1.146.118)

(1.144.705)

(1.413)

140

150

160

170.

180.

190.

200.

210.

220.

250.

260.

270.

280.

300.

Utili/perdite da modifiche
contrattuali senza
cancellazioni

Risultato netto della gestione
finanziaria

Spese amministrative:
a) spese per il personale
b) altre spese amministrative

Accantonamenti netti ai fondi
per rischi e oneri

a) impegni e garanzie
rilasciate

b) altri accantonamenti netti

Rettifiche/riprese di valore
nette su attivitd materiali

Rettifiche/riprese di valore
nette su attivitd immateriali

Altri oneri/proventi di
gestione

Costi operativi

Utili (Perdite) delle
partecipazioni

Utili (Perdite) da cessione di
investimenti

Utile (Perdita) della
operativita corrente al lordo
delle imposte

Imposte sul reddito
dell'esercizio dell'operativita
corrente

Utile (Perdita) della

operativita corrente al netto
delle imposte

Utile (Perdita) d'esercizio

(520)

49.189.459

(33.951.203)
(20.592.846)

(13.358.357)

1.320.334

1.135.379

184.955

(1.332.135)

(2.315)

3.249.307

(30.716.012)

13.094

18.486.541

(3.024.134)

15.462.407

15.462.407

20.540

44.784.196

(30.027.524)
(17.880.527)

(12.146.997)

798.579

(124.688)

923.267

(1.227.721)

(2.089)

2.882.168

(27.576.587)

(587)

(3.179)

17.203.843

(2.748.230)

14.455.613

14.455.613



IL NOSTRO IMPEGNO NELLA FORMAZIONE

L’EDUCAZIONE FINANZIARIA NON
E MAI STATA COSi DIVERTENTE

2900 studenti coinvolti e un
contest per giovani innovatori

Promuoviamo |'educazione finanziaria con GLHF, il pro-
getto pensato per coinvolgere i giovani studenti delle
Superiori. Tra quiz, workshop e sfide su Discord, i ragazzi
imparano a gestire il denaro, progettano startup e otten-
gono crediti PCTO, borse di studio e premi.

In collaborazione con

y“’»; Universita
> degli Studi
/& diFerrara

BANCA
CENTRO EMILIA

uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

EMPOWERMENT E INCLUSIONE

La liberta finanziaria & liberta
di scelta

Workshop “Puoi contare, anche tu”

Sosteniamo inclusione, equitd ed empowerment.

In collaborazione con I'Universitd di Ferrara, abbiamo
organizzato un workshop gratuito di educazione finanzia-
ria per contrastare la violenza economica. L'indipendenza
economica & uno strumento fondamentale per affrontare le
sfide quotidiane e costruire una societd pit inclusiva.

PROGETTI DEL PERCORSO TERRIVORIO
A VALORE AGGIUNTO

Transizione ESG, Intelligenza
Artificiale e molto altro

Favoriamo nuove opportunita di crescita con il ciclo di
incontri “Territorio a valore aggiunto”, che accompagna
le imprese nella transizione ESG e verso la sostenibilitd,
esplorando le opportunita della finanza nell’era dell’intel-
ligenza artificiale. Un'iniziativa che rafforza il nostro ruolo
innovativo nello sviluppo del territorio.

=y

PREMI ALLO STUDIO

200.000 € negli ultimi 4 anni
per premiare |'impegno dei
giovani Soci e figli di Soci

Crediamo nel futuro dei giovani e scegliamo di sostenerli
e valorizzare il loro impegno nei percorsi formativi. Negli
ultimi quattro anni abbiamo erogato oltre 200.000 euro
per premiare i giovani Soci e i figli dei Soci per i loro
traguardi negli studi. Diventa Socio!



IL NOSTRO IMPEGNO SOCIALE E AMBIENTALE

“PORTE APERTE - L'ARTE
ENTRA IN FILIALE”

Promuoviamo

Promuoviamo la parita di genere
dentro e fuori le nostre sedi, con un
impatto concreto su territorio e co-
munita. Con “Porte aperte — Larte
entra in filiale”, ospitiamo la mostra
fotografica Home Sweet Home di Va-
leria Sacchetti, dedicata a Barbara
Cuppini. Un racconto sulla violenza
domestica, visitabile in tutte le 29 filia-
li. Insieme a Vivere Donna, diciamo:
“Se hai subito o sei vittima di violenza

- NON SEI SOLA".

v

BANCA
CENI

Hai subito
o subisci violenza?

NON SEI SOLA!

ATTENZIONE ALL’AMBIENTE

Favoriamo

la sostenibilita: per ogni prodotto
attivato della linea green +Ossigeno,
piantiamo un albero. Un gesto che ci
permette di trasformare ogni scelta
sostenibile dei nostri clienti in un'azio-
ne concreta per |'ambiente. La nostra
foresta, che oggi conta 6.753 alberi,
cresce con noi e con chi sceglie di fare
la propria parte.
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EDUCAZIONE PREVIDENZIALE

Sosteniamo

I'educazione previdenziale offrendo
un incentivo all'apertura di un Fondo
Pensione Plurifonds: per i giovani
sotto i 26 anni & previsto un voucher
di 50 euro sul primo versamento. Un
primo passo per promuovere consa-
pevolezza e sicurezza nel futuro.

FONDO PENSIONE

IPRIMISO0€LLI
. METTIAMO NOI



ISTA DEL

LLA BANCA

RUPPO

iovani
o0« K:::

Sei un socio o socia della Banca e hai un’eta tra i 18 e i 35 anni®
Ti piacerebbe entrare a far parte di un Gruppo che condivide i tuoi stessi
valori e iniziare a fare rete con loro realizzando iniziative sociali, culturali,

formative e ricreative sul territorio?

ENTRA NEL GRUPPO GIOVANI SOCI
Inquadra il QR-code e scopri di piU sul progetto che fa la differenza.

Le ultime iniziative promosse dal gruppo:

SCRIVIAMO INSIEME
UOVA DI PASQUA SOLIDALI LA PROSSIMA

VISITA AL MUSEO PAGANI INIZIATIVA...
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UNA BANCA CHE CRESCE E APRE NUOVE FILIALI

INAUGURAZIONE DELLA NUOVA INAUGURAZIONE DELLA NUOVA SEDE DELLA
FILIALE DI COPPARO FILIALE DI LAGOSANTO
1
20

N L =
3
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Prossimamente nuove aperture
e nuove inaugurazionil



Rimani sempre
aggiornato sugli eventi
della tua Banca
Ricevi le news!

i

La tua Banca

evolve insieme a te

Scopri di piu!

BANCA
CENTRO EMILIA

CREDITO COOPERATIVO ITALIANO

Coomonative. Sostomilili. R "

N
o ().
Il bilancio a

portata di mano
Solidita e trasparenza!




